Santander "IFINORTE",  mediante certificaci6n de fecha 8 de marzo de 2023 que se anexa, certifica
que   lFINORTE   espera   recibir   por   concepto   de   dividendos   provenientes   de   CENTRALES
ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER correspondientes a la vigencia del 1  de enero al 31  de
diciembre  de  2022,   por  valor  de   ($7.200.000.000)   SIETE   MIL   DOSCIENTOS   MILLONES   DE
PESOS.

Que,  de  los dividendos antes enunciados corresponden al  Departamento Norte de Santander por
concepto  de  excedentes  financieros  la  suma  de  ($5.600.000.000)  CINCO  MIL  SEISCIENTOS
MILLONES DE  PESOS.

Que,  el  Secretario  de  Hacienda  del  Departamento  Norte  de  Santander,  mediante certificaci6n  de
fecha 02 de marzo de 2023 que se anexa,  hace constar que se proyecta un mayor recaudo de las
siguientes    rentas:        a)    lmpuesto   de   vehiculo    automotor   -   sistematizaci6n    por   valor   de
($2.000.000.000)  DOS  MIL  MILLONES  DE  PESOS;  y  b)  Expedici6n  de  pasaportes  por valor  de
($5.069.644.000)   CINCO   MIL  SESENTA  Y  NUEVE  MILLONES  SEISCIENTOS  CUARENTA  Y
CUATRO MIL PESOS.

Que,   se   hace   necesario   jncorporar  la   suma  de   ($32.669.644.000,00)  TREINTA  Y   DOS   MIL
SEISCIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  MILLONES  SEISCIENTOS  CUARENTA  Y  CUATRO  MIL
PESOS, en el presupuesto de la vigencia 2023 con el presente acto administrativo, para atender las
metas  establecidas  en   el   Plan   de   Desarrollo   Departamental  "MAS   OPORTUNIDADES   PARA
TODOS    VIGENCIA    2020-2023",    de    los    siguientes    proyectos: